
SUMARIO

Viernes, 17 de diciembre de 2004 Año XXVI Número 245 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CONSEJERIA DE JUSTICIA
Y ADMINISTRACION PUBLICA

Decreto 551/2004, de 7 de diciembre, por el
que se modifica parcialmente la relación de pues-
tos de trabajo de la Administración General de
la Junta de Andalucía correspondiente al Servicio
Andaluz de Empleo. 28.906

Decreto 552/2004, de 7 de diciembre, por el
que se modifica la relación de puestos de trabajo
de la Administración General de la Junta de Anda-
lucía correspondiente a la Consejería de Medio
Ambiente y se integra y adscribe a puestos de
la misma al personal transferido de la Cuenca
Hidrográfica del Sur. 28.936



BOJA núm. 245Página núm. 28.906 Sevilla, 17 de diciembre 2004

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA

DECRETO 551/2004, de 7 de diciembre, por el
que se modifica parcialmente la relación de puestos
de trabajo de la Administración General de la Junta
de Andalucía correspondiente al Servicio Andaluz de
Empleo.

Publicado el Decreto 244/2003, de 2 de septiembre, por
el que se modifica la relación de puestos de trabajo de la
Administración General de la Junta de Andalucía correspon-
diente a la Consejería de Empleo y Desarrollo Tecnológico
y se integra y adscribe a puestos de la misma al personal
transferido por el Real Decreto 467/2003, de 25 de abril,
sobre traspaso a la Comunidad Autónoma de Andalucía de
la gestión realizada por el Instituto Nacional de Empleo, en
el ámbito del trabajo, empleo y formación, y el Decreto
203/2004, de 11 de mayo, por el que se establece la estructura
orgánica de la Consejería de Empleo y del Servicio Andaluz
de Empleo, es necesaria una ampliación de los recursos huma-
nos transferidos para el desarrollo de las competencias asig-
nadas al Servicio Andaluz de Empleo. La ampliación de medios
que figura en el presente Decreto, se ha realizado aplicando
el criterio del menor coste y de acuerdo con las necesidades
reales planteadas en la red de oficinas de empleo de la Junta
de Andalucía. La modificación planteada en este Decreto supo-
ne la creación únicamente de puestos base de adscripción
funcionario.

Según lo previsto en el artículo 32, letra d), de la Ley
9/1987, de 12 de junio, de órganos de representación, deter-
minación de las condiciones de trabajo y participación del
personal al servicio de las Administraciones Públicas, se han
efectuado los trámites oportunos ante los representantes de
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial
de Negociación de la Administración General.

En su virtud, conforme a lo previsto en el artículo 4.2.g)
de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de
la Función Pública de la Junta de Andalucía así como en

el artículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre,
por el que se regula la elaboración y aplicación de la relación
de puestos de trabajo, a propuesta de la Consejera de Justicia
y Administración Pública, con informe favorable de la Con-
sejería de Economía y Hacienda, y previa deliberación del
Consejo de Gobierno, en su reunión del día 7 de diciembre
de 2004,

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación parcial de la relación de pues-
tos de trabajo de la Administración General de la Junta de
Andalucía correspondiente a la Consejería de Empleo.

La relación de puestos de trabajo de la Administración
General de la Junta de Andalucía correspondiente a la Con-
sejería de Empleo, queda modificada en los términos expre-
sados en el Anexo de este Decreto.

Disposición adicional única. Modificación presupuestaria.
Por la Consejería de Economía y Hacienda se realizarán

las modificaciones presupuestarias necesarias para dar cum-
plimiento a lo previsto en el presente Decreto, conforme al
procedimiento establecido.

Disposición transitoria única. Incremento retributivo.
La valoración económica de los puestos contenidos en

el Anexo de este Decreto será actualizada con el incremento
retributivo aplicable al ejercicio 2005.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día 1 de enero

de 2005.

Sevilla, 7 de diciembre de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARIA JOSE LOPEZ GONZALEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.907



BOJA núm. 245Página núm. 28.908 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.909



BOJA núm. 245Página núm. 28.910 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.911



BOJA núm. 245Página núm. 28.912 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.913



BOJA núm. 245Página núm. 28.914 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.915



BOJA núm. 245Página núm. 28.916 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.917



BOJA núm. 245Página núm. 28.918 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.919



BOJA núm. 245Página núm. 28.920 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.921



BOJA núm. 245Página núm. 28.922 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.923



BOJA núm. 245Página núm. 28.924 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.925



BOJA núm. 245Página núm. 28.926 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.927



BOJA núm. 245Página núm. 28.928 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.929



BOJA núm. 245Página núm. 28.930 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.931



BOJA núm. 245Página núm. 28.932 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.933



BOJA núm. 245Página núm. 28.934 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.935



BOJA núm. 245Página núm. 28.936 Sevilla, 17 de diciembre 2004

DECRETO 552/2004, de 7 de diciembre, por el
que se modifica la relación de puestos de trabajo de
la Administración General de la Junta de Andalucía
correspondiente a la Consejería de Medio Ambiente
y se integra y adscribe a puestos de la misma al per-
sonal transferido de la Cuenca Hidrográfica del Sur.

La adecuación de la relación de puestos de trabajo de
la Administración General de la Junta de Andalucía que se
efectúa mediante el presente Decreto viene motivada por la
transferencia de personal efectuada mediante el Real Decreto
2130/2004, de 29 de octubre, sobre traspaso de funciones
y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad
Autónoma de Andalucía en materia de recursos y aprovecha-
mientos hidráulicos (Confederación Hidrográfica del Sur).

De acuerdo con el artículo 12 de la Ley 30/1984, de
2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,
el artículo 17 de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de
Ordenación de la Función Pública de la Junta de Andalucía,
y el Decreto 365/1986, de 19 de noviembre, sobre integración
de funcionarios al servicio de la Junta de Andalucía en la
organización de su Función Pública, mediante el presente
Decreto se procede a realizar la integración y adscripción del
personal funcionario afectado en la Junta de Andalucía. Del
mismo modo se procede a realizar la integración y adscripción
del personal laboral que ha sido transferido, dentro de los
grupos y categorías del VI Convenio Colectivo para el personal
laboral de la Junta de Andalucía.

Según lo previsto en el artículo 32, letra d), de la Ley
9/1987, de 12 de junio, de Organos de representación, deter-
minación de las condiciones de trabajo y participación del
personal al servicio de las Administraciones Públicas, en la
redacción dada por la Ley 7/1990, de 19 de julio, sobre Nego-
ciación colectiva y participación en la determinación de las
condiciones de trabajo de los empleados públicos, se han
efectuado los trámites oportunos ante los representantes de
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial
de Negociación de Administración General.

Asimismo, en aplicación del artículo 9.3.d) del VI Con-
venio Colectivo del Personal Laboral de la Junta de Andalucía,
se ha procedido a la negociación en el seno de la Comisión
del Convenio.

En su virtud, conforme a lo previsto en el artículo 4.2.g)
de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de
la Función Pública de la Junta de Andalucía, así como en
el artículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre,
por el que se regula la elaboración y aplicación de la relación
de puestos de trabajo; a propuesta de la Consejera de Justicia
y Administración Pública, previo informe favorable de la Con-
sejería de Economía y Hacienda, y previa deliberación del
Consejo de Gobierno, en su reunión del día 7 de diciembre
de 2004,

D I S P O N G O

Artículo 1. Adecuación de la relación de puestos de trabajo
de la Administración General de la Junta de Andalucía.

La relación de puestos de trabajo de la Administración
General de la Junta de Andalucía correspondiente a la Con-
sejería de Medio Ambiente, queda modificada en los términos
expresados en el Anexo 1 de este Decreto.

Artículo 2. Integración del personal funcionario y del per-
sonal laboral transferido.

El personal funcionario relacionado en el Anexo 2 de este
Decreto queda integrado en los cuerpos y especialidades de
la Función Pública de la Junta de Andalucía que se indican.

El personal laboral relacionado en dicho Anexo queda
integrado en las categorías profesionales y en los grupos de
clasificación del VI convenio Colectivo para el personal laboral
de la Junta de Andalucía que se indican.

Artículo 3. Adscripción del personal funcionario y del per-
sonal laboral transferido.

El personal funcionario y laboral relacionado en el Anexo 3
de este Decreto queda adscrito a los puestos y centros de
trabajo que se indican, con el carácter de ocupación que figura
en dicho Anexo.

Disposición adicional única. Modificación presupuestaria.

Por las Consejerías de Economía y Hacienda y de Medio
Ambiente se realizarán las modificaciones presupuestarias
necesarias para dar cumplimiento a lo previsto en este Decreto,
conforme al procedimiento establecido.

Disposición transitoria primera. Situaciones administra-
tivas.

1. El personal transferido , integrado y adscrito en el pre-
sente Decreto que se encuentra en situación administrativa
distinta a la de activo, permanecerá en la misma situación
administrativa con respecto al cuerpo o categoría profesional
en la que se integra.

2. Se faculta al órgano competente de la Consejería de
Medio Ambiente para que, teniendo en cuenta la situación
de ocupación de puestos existentes en el momento de la inte-
gración y de conformidad con lo regulado en el artículo 30
de la Ley 6/1985, de 20 de noviembre, de Ordenación de
la Función Pública de la Junta de Andalucía, efectúe los nom-
bramientos provisionales imprescindibles para el buen fun-
cionamiento de los servicios.

Disposición transitoria segunda. Permanencia en los pues-
tos de adscripción.

De conformidad con lo regulado en el artículo 27.5 de
la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de la Ordenación de
la Función Pública de la Junta de Andalucía, los funcionarios
transferidos deberán permanecer en los puestos que les son
adjudicados en la Administración de la Junta de Andalucía
un mínimo de dos años, a contar desde la fecha de efectos
de la integración, para poder participar en los concursos de
méritos, salvo en el ámbito de su propia Consejería u Orga-
nismo Autónomo. No obstante lo anterior, aquellos que, por
cualquier causa, tengan adscripción provisional sin reserva
de puesto, tendrán la obligación de participar, desde el primer
concurso que se convoque a partir de la fecha de la integración,
en el ámbito de su Consejería u Organismo Autónomo.

Disposición transitoria tercera. Incremento retributivo.

La valoración económica de los puestos contenidos en
el Anexo 1 de este Decreto será actualizada con el incremento
retributivo aplicable al ejercicio 2005.

Disposición transitoria cuarta. Habilitación.

Se habilita a la titular de la Consejería de Justicia y Admi-
nistración Pública para que mediante Orden se proceda a efec-
tuar las correcciones o modificaciones necesarias que se deri-
ven de las certificaciones expedidas por la Secretaría de la



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.937

Comisión Mixta de Transferencias, así como de las demás
rectificaciones a que hubiere lugar.

Disposición final primera. Efectos de la integración del
personal.

Los efectos administrativos y retributivos de la integración
en los cuerpos y categorías profesionales, y de la adscripción
a los puestos de la Administración de la Junta de Andalucía
del personal transferido, se entenderá producidos desde el 1
de enero de 2005.

Disposición final segunda. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 7 de diciembre de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARIA JOSE LOPEZ GONZALEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública



BOJA núm. 245Página núm. 28.938 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.939



BOJA núm. 245Página núm. 28.940 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.941



BOJA núm. 245Página núm. 28.942 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.943



BOJA núm. 245Página núm. 28.944 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.945



BOJA núm. 245Página núm. 28.946 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.947



BOJA núm. 245Página núm. 28.948 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.949



BOJA núm. 245Página núm. 28.950 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.951



BOJA núm. 245Página núm. 28.952 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.953



BOJA núm. 245Página núm. 28.954 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.955



BOJA núm. 245Página núm. 28.956 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.957



BOJA núm. 245Página núm. 28.958 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.959



BOJA núm. 245Página núm. 28.960 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.961



BOJA núm. 245Página núm. 28.962 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.963



BOJA núm. 245Página núm. 28.964 Sevilla, 17 de diciembre 2004



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.965

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él
pueden adquirirse en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:

L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA,
Las Lisas, núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27

CÓRDOBA:

L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez
Sánchez, núm. 14

GRANADA:

L LIBRERÍA FLEMING, Plaza de la Universidad

HUELVA:

L GALERÍA DEL LIBRO, Ginés Martín, núm. 2

JAÉN:

L TÉCNICA UNIVERSITARIA, Avda. de Madrid, núm. 33 L S.C.A. PAPELERÍA LIBRERÍA
CRUZ, Plaza del Posito, núm. 22

MÁLAGA:

LLIBRERÍA LOGOS, Duquesa de Parcent, núm. 10

SEVILLA:

L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L CÉFIRO, Virgen de los Buenos Libros, núm.
1 L GUERRERO, García de Vinuesa, núm. 35 L LA CASA DEL LIBRO, Fernando
IV, núm. 23 L TÉCNICA AGRÍCOLA, Juan Ramón Jiménez, núm. 7.



BOJA núm. 245Página núm. 28.966 Sevilla, 17 de diciembre 2004

Servicio de Publicaciones y BOJA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11
Bellavista
41014 SEVILLA

SOLICITUD DE SUSCRIPCION AL BOJA

NIF/CIF

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL

NOMBRE VIA PUBLICA

Nº LETRA ESCALERA PISO PUERTA

TELEFONO FAX

LOCALIDAD/MUNICIPIO

PROVINCIA CODIGO POSTAL

Deseo suscribirme al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA de conformidad con las condiciones
establecidas.

Sello y firma

FORMA DE PAGO

El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por el Servicio
de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud, lo cual se comunicará a vuelta de correo.

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
FAX: 95 503 48 05

NOTA: Enviar a:



BOJA núm. 245Sevilla, 17 de diciembre 2004 Página núm. 28.967

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2004

1. SUSCRIPCIONES

1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están
sujetas al pago previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988,
de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de
Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y
BOJA. Apartado Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION

2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán
por período de un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio,
de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio
del período de suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto
205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS

3.1. El precio de la suscripción para el año 2004 es de 151,57 E.

4. FORMA DE PAGO

4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que
se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma
distinta a la indicada en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES

5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares
del BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse
una vez tenga entrada en dicho Servicio el ejemplar para la Administración del
Mod. 046 mecanizado por el Banco o Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente
al período de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comen-
zado el mismo, el envío de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.



BOJA núm. 245Página núm. 28.968 Sevilla, 17 de diciembre 2004

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


